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فضای ارتباطات و اینترنت کشور که از شامگاه ۱۸ دی ماه و پس از آشوب 
های خیابانی از سوی عوامل تروریستی قطع شده بود، در روزهای اخیر به 
تدریج در حال بازگشایی است و امکان ارسال پیام در پیام رسان های داخلی 

فراهم شده است.
به گزارش ایرنا، وزارت ارتباطات نوزدهم دی ماه در اطلاعیه ای در خصوص 
اختلالات پیش آمده در زیرساخت های ارتباطی و خدماتی اعلام کرد که 
تصمیم راجع به قطعی های مذکور توسط مراجع امنیتی ذی صلاح و 
شرایط امنیتی پیش آمده کشور اخذ شده و این وزارتخانه در حال برقراری 
ارتباطات و از سرگیری خدمات مذکور است و نتایج اقدامات متعاقبا اعلام 

خواهد شد.
پس از آن، سیدستار هاشمی در حاشیه اجتماع مردمی محکومیت اقدامات 
تروریستی اخیر ۲۲ دی ماه به خبرنگاران توضیح داد که همه دستگاهها 
ملزم به رعایت و اجرای دستور بالاترین مرجع امنیتی کشور هستند و در 
عین حال این اطمینان را داد که پیگیر بازگرداندن پیام رسان‌های داخلی به 

مدار سرویس با حفظ چارچوب های کلی است.
پیگیـری خبرنـگار ایرنـا از مراجـع ذی ربـط نشـان مـی دهـد که علاوه بر 
وصل شـدن پیامک که از روز جمعه ۲۶ دی ماه رخ داد، اکنون دسترسـی 
هـای بیشـتری بـرای کاربـران در پیـام رسـان هـای داخلـی فراهـم شـده 

است.
بـر ایـن اسـاس کانال‌هـای تاییـد و احـراز هویت‌شـده و دارای تیـک آبـی 
در پیام‌رسـان‌های بلـه، روبیـکا، سـروش‌پلاس و آی‌گـپ بـه‌زودی فعـال 

می‌شـوند.
پیـش از ایـن فقط کانال‌های رسـانه‌های رسـمی مجوز فعالیت داشـتند تا 
مـردم را از آخریـن خبرهـای روز مطلـع کننـد. پیام‌رسـان سـروش پلاس تا 
سـاعاتی دیگـر بـرای بازگشـایی کانال‌های احـراز هویت شـده و همچنین 
ارسـال پیـام شـخصی بین افراد با مکانیسـم مشـخص اقدام خواهـد کرد.
بـرای  لازم  زیرسـاخت‌های  آماده‌سـازی  درحـال  نیـز  ایتـا  پیام‌رسـان 
نشـان  پیگیری‌هـا  اسـت.  شـده  هویـت  احـراز  کانال‌هـای  فعال‌کـردن 
می‌دهد قابلیت گفتگوی شـخصی و فعالیت در گروه‌ها در پیام‌رسان‌های 

داخلـی نیـز بـه‌زودی فعـال می‌شـود.
طی  با  می‌توانند  آبی،  تیک  فاقد  کسب‌وکارهای  و  شخصی  کانال‌های 
مراحل تأیید و احراز هویت، فعالیت خود را در اپلیکیشن‌های داخلی آغاز 
کنند. شب گذشته نیز امکان ارسال پیامک فراهم شد؛ مسئولان ذی‌ربط 

اعلام کردند اینترنت به‌صورت پله‌ای و مرحله‌به‌مرحله متصل خواهد شد.
همچنیـن بـا توجـه بـه اینکه همچنـان دسترسـی بـه اینترنت بیـن الملل 
بـرای کاربـران فراهـم نیسـت، هموطنـان مـی توانند بـا راه‌اندازی سـامانه 
iran.ir کاربـران می‌تواننـد بـه تمـام خدمات اینترنتـی ایرانـی، از بانک‌ها 
و آمـوزش گرفتـه تا سـرگرمی و شـبکه‌های اجتماعی، فقط با یک نشـانی 

اینترنتی دسترسـی پیـدا کنند.
ایـن سـامانه مجموعـه‌ای کامل از خدمـات اینترنتـی داخلـی را در اختیار 
اپلیکیشـن‌های  و  برنامه‌هـا  آن  بخش‌هـای  و  می‌دهـد  قـرار  کاربـران 
پرکاربـرد، بانک‌هـا و خدمـات مالـی، حـوزه سلامت، دانشـگاه‌ها و مراکـز 
آموزشـی، خبرگزاری‌ها و رسـانه‌ها، سـکوهای مرتبط با سـفر و حمل‌ونقل 
و سـرگرمی و تفریـح، خدمـات دولـت، دسـتگاه‌های اجرایـی، آمـوزش، 
شـبکه‌های اجتماعـی و موتورهـای جسـتجوگر. این دسـته‌بندی منظم و 
جامـع، دسترسـی مـردم به سـرویس‌های مورد نیاز را بسـیار سـاده کرده و 
موجـب می‌شـود که کاربـران بدون جسـتجوی طولانی و پیچیـده بتوانند 

بـه تمـام خدمـات حیاتـی و روزمره خود دسترسـی داشـته باشـند.
این سامانه نمونه‌ای از برنامه‌های دولت برای تقویت شبکه ملی اطلاعات، 
ارتقای امنیت سایبری و ارائه تجربه کاربری آسان در فضای اینترنت داخلی 
است و کاربران می‌توانند تمامی خدمات روزمره، اطلاعات آموزشی، مالی، 
سلامت و سرگرمی را در یک نقطه متمرکز و امن در دسترس داشته باشند، 

بدون آنکه نیاز به جست‌وجو در سایت‌های مختلف داشته باشند.

بازگشایی تدریجی فضای ارتباطاتی کشور؛

پیام‌رسان های داخلی فعال شدند

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه کرمان: 

مردم از حکومتی که خود ساختند حمایت می‌کنند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان :

۴۸ روستای استان کرمان از نعمت آب سالم بهره‌مند شدند

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه کرمان با تأکید بر نقش مردم در ایجاد 
و حمایت از نظام، گفت: مردم از حکومتی که خود ساختند حمایت می‌کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علیدادی‌سلیمانی در دیدار با وزیر فرهنگ و 
ارشـاد اسلامی، با اشـاره به نقش محوری مردم در شـکل‌گیری انقلاب، اظهار 
کـرد: مـردم در به وجود آوردن حکومتی که خودشـان نقش داشـتند، مشـارکت 
مسـتقیم داشـتند و طبیعی اسـت که از حکومتی که خود به وجود آورده‌اند و با 
چنگ و دندان حمایت می‌کنند، انتظار داشـته باشـند که مسـئولین مشکلات 

پیـش رو را برطرف کنند.

وی ضمن قدردانی از حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان، به‌ویژه 
همزمان با جشنواره تئاتر فجر، بر اهمیت توجه به مسائل زیربنایی فرهنگی در 

کرمان تأکید کرد.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان در بخش دیگری از سخنان خود، به دو رویداد 
اخیر اشاره کرد و برگزاری مراسم بزرگداشت سالگرد شهادت سردار سلیمانی را که 

جنبه ملی و فراملی داشت، بسیار زیبا و بدون حاشیه خواند.
علیدادی‌سلیمانی از فراهم شدن بستر امنیتی کامل برای برگزاری اعتکاف 
در سراسر استان کرمان خبر داد و گفت: بحث امنیت به بهترین وجه فراهم و 

اعتکاف با امنیت کامل در استان برگزار شد.
امام جمعه کرمان با اشاره به مدیریت و ساماندهی حوادث اخیر، تأکید کرد: مردم 
کرمان با آگاهی کامل، صف خود را از آشوبگران جدا کردند و استان در این زمینه 

در جایگاه خوبی قرار گرفت.
وی ابراز امیدواری کرد که با حمایت مسئولین، به‌ویژه در بخش اقتصادی که نیاز 
اصلی کشور است، مردم کرمان در آینده نزدیک شاهد اقدامات مثبت اقتصادی 

باشند.
نماینـده ولی‌فقیـه در اسـتان کرمـان افـزود: امیـدوارم در ۲۲ بهمـن امسـال نیز 
ماننـد ۲۲ دی، دفـاع از نظـام، انقلاب و مـردم را در منظـر عمومـی و جهانـی به 

تصویر بکشـیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان از برقراری آب آشامیدنی سالم و 
پایدار در ۴۸ روستای استان کرمان در سال جاری خبر داد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان کرمان، 
علیرضا عبدیان با اشاره به آبرسانی به ۴۸ روستا از ابتدای امسال تا کنون افزود: 
طرح آبرسانی روستایی با حفر ۳۸ و تجهیز ۲۴ حلقه چاه و ۸۷ کیلومتر لوله 

گذاری اجرا شده است.
وی اظهار کرد: همچنین در ادامه این طرح میزان یکهزار و ۳۰۰ متر مکعب 

مخزن و یک باب ایستگاه پمپاژ در استان کرمان احداث شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان عنوان کرد: مبلغ ۲ هزار و ۲۸ 
میلیارد ریال اعتبار برای آبرسانی به این روستاها هزینه و ۳۰ هزار و ۳۷۳ نفر از 

جمعیت روستا نشین از مواهب اجرای این طرح بهره‌مند شدند.
کرمان از استان های درگیر خشکسالی و دارای تنش کم‌آبی کشور محسوب 
می‌شود و در این زمینه دولت و شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اجرای 

طرح های متفاوت درصدد مدیریت و بهبود وضعیت آب آشامیدنی در پهناورترین 
استان کشور است.  

سال پربار فرهنگ و هنر با کرمان ‌۱۴۰۵؛ 

رویدادهای ملی و بین‌المللی در مسیر کریمان‌

مدیرکل فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی استان کرمان با بیان اینکه این نوید را می‌دهم که در سال 
۱۴۰۵ برنامه‌های بسیار خوب و باشکوهی اجرا خواهیم کرد، گفت: در تلاشیم کرمان مرکز 

رویدادهای فرهنگی و هنری کشور شود. 
حسین اسحاقی در حاشیه رویدادهای سومین روز جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر در کرمان 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به رویکرد وزیر فرهنگ و ارشاد و برنامه‌های استاندار 
کرمان مبنی بر کرمان بر فراز و شعار لبخند دنیا به کرمان ۱۴۰۵ در حوزه فرهنگ و هنر و رسانه 

برنامه‌هایی در حال طراحی است.
وی افزود: یکی از برنامه‌هایی که داریم همایش باشکوهی با موضوع خواجو و خواجوشناسی 
است که بخشی از آن در پایان امسال و بخشی سال آینده برگزار می‌شود تا خواجوی کرمانی 

را به دنیا معرفی کنیم.
مدیرکل فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی استان کرمان با اشاره به برنامه‌ریزی برای برگزاری بزرگ‌ترین 
رویداد )بینال( نقاشی کشور در کرمان در اردیبهشت‌ماه سال آینده گفت: در جریان این 
رویداد، نقاشان مطرح کشور به کرمان خواهند آمد و در ادامه، نمایش آثار نقاشان کرمانی 
و معرفی مفاخر و مشاهیر و مکان‌های تاریخی و مذهبی کرمان را در یکی از نمایشگاه‌های 

انجمن نقاشی ایران در لندن خواهیم داشت.
اسحاقی با تاکید بر اینکه در حوزه شعر و ادب رویدادهای متعددی در حال برنامه‌ریزی است، 
بیان کرد: از آنجا که یکهزار و پانصدمین سال تولد پیامبر اکرم )ص( است، همایش بین‌المللی 

درباره شخصیت پیامبر با روش‌های مدرن و جدید در دستور کار است که جزئیات آن در آینده 
اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: در مدت یک سالی که این مسئولیت را دارم، نقش و حضور پررنگ مردم کرمان 
در رویدادهایی که برگزار کرده‌ایم ما را دلگرم کرده است.

مدیرکل فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی استان کرمان سپس گفت: در حوزه زیرساخت در استان 
مشکل چندانی نداریم و فقط در یکی، دو شهرستان مشکل زیرساخت داریم اما در سایر نقاط 
استان ظرفیت‌های خوبی وجود دارد به ویژه تالار فرهنگ‌وهنر شهر کرمان که تاکنون پاتوق 

مردم کرمان بوده است و همین روند را ادامه خواهیم داد.
اسحاقی با بیان اینکه برنامه‌های خوبی را در کرمان و شهرستان‌ها برگزار خواهیم کرد، اظهار 
کرد: از خواننده‌های شهیر کشور دعوت کرده‌ایم تا در سال آینده در کرمان اجرا داشته باشند، 

همچنین گروه‌های تئاتری از سایر استان‌ها به کرمان خواهند آمد.
وی تاکید کرد: تبادلات فرهنگی بین استانی و بین‌المللی به ویژه با کشورهای همسایه جزو 

اهداف و برنامه‌های جدی ماست.
مرکز  کرمان  تلاشیم  در  کرد:  تصریح  کرمان  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ‌  مدیرکل 

رویدادهای فرهنگی و هنری کشور شود.
اسحاقی در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایرنا که چرا در برنامه‌هایی که دارید چیزی از 
جشنواره موسیقی نواحی که مردم منتظر برگزاری آن در کرمان هستند نگفتید؟ مگر قرار 
نیست در کرمان برگزار شود؟ گفت:با عنایت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و پیگیری استاندار، 
اینکه جشنواره به کرمان بیاید تصویب و قطعی شده است و من و همکارانم و انجمن موسیقی 

در تلاشیم این رویداد را با شیوه متفاوت و مدرن‌تر در کرمان اجرا کنیم.
وی افزود: دیدگاه شخصی من این است که جشنواره موسیقی نواحی جشنواره ایران زمین 

باشد و گروه‌های موسیقی دیگر کشورهای فارسی زبان نیز در آن حضور داشته باشند.
مدیرکل فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی استان کرمان ادامه: حتما جشنواره موسیقی نواحی ایران 
بزرگ را به شکل خوب و مردمی برگزار خواهیم کرد و پس از آن اتفاقات خوبی در این حوزه 

رقم خواهد خورد.


